АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2016 года                                                                                                          №100

	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Рождественского сельского поселения на 2016 - 2017 гг.

В целях реализации национальной стратегии противодействия коррупции и национального плана, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории Рождественского сельского поселения на 2016 – 2017 гг (Приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                       С.А.Букашкин

Приложение №1 к Постановлению  администрации от 19.04.2016 г № 100
План мероприятий по противодействию коррупции на территории Рождественского сельского поселения на 2016 - 2017 гг
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Проведение антикоррупционной
экспертизы проектов  нормативных правовых актов Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	 В течение 2016-2017 гг
	Комиссия  по  проведению  антикоррупционной  экспертизы

	2.
	Проведение антикоррупционного
мониторинга            на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения
	В течение 2016-2017  гг
	Глава администрации

	3.
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов,   разрабатываемых органами   местного самоуправления,  в информационно-телекоммуникационной сети     Интернет на    официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения в соответствии с  требованиями Федерального

закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного  самоуправления» и

Постановления Правительства   Российской Федерации от 26 февраля 2010 г.  № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов»
	В течение 2016-2017 гг
	Ведущий специалист администрации

	4.
	Организация проведения курсов повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение 2016-2017 гг
	Глава администрации

	5.
	Обеспечение действенного функционирования
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления администрации  Рождественского сельского  поселения
	В течение 2016-2017 гг
	Ведущий специалист администрации

	6.
	Проведение  совещаний по вопросам разъяснения положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции (в том числе положений законодательства об установлении ответственности за коррупционные правонарушения), направленных на:

- соблюдение лицами, замещающими муниципальные  должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

- формирование негативного отношения к дарению подарков указанным лицам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

- недопущение указанными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	В течение 2016-2017 гг
	Ведущий специалист администрации

	7.
	Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими и руководителями казенных учреждений, Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений
	Ежегодно до 30 апреля
	Ведущий специалист администрации

	8.
	Организация и проведение совещаний по обеспечению функционирования «телефонов доверия», Интернет-сайта, других информационных каналов, позволяющих гражданам беспрепятственно сообщать о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения
	В течение 2016-2017 гг
	Глава администрации

	9.
	Обеспечение контроля за исполнением ФЗ от 05.04.2013 №44-Фз «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Об антикоррупционных мероприятиях, проводимых при распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
	В течение 2016-2017 гг
	Глава администрации

	10.
	Подготовка к опубликованию сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Дружногорского городского поселения и размещение указанных сведений на официальном сайте
	В течение

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений
	Ведущий специалист администрации

	11.
	Информирование граждан о
деятельности комиссий по
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих  администрации  муниципального образования Дружногорское городское поселение и
урегулированию конфликта
интересов
	  В течение 2016-2017 гг
	Органы местного самоуправления

	12.
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданскими служащими и руководителями организаций
	В течение

2016-2017 гг.

(по мере необходимости)
	Ведущий специалист администрации

	13.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, в сфере противодействия коррупции в Ленинградской области
	В течение 2016-2017  года
	Ведущий специалист администрации

	14.
	Осуществление антикоррупционной пропаганды, путем размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", путем выпуска и распространения книг, брошюр, буклетов и иных печатных изданий, содержащих антикоррупционные материалы, а также в иных не запрещенных законодательством Российской Федерации формах
	В течение 2016-2017  года
	комиссия  по  противодействию

коррупции  в  муниципальном  образовании

Рождественского сельского  поселения

	15.
	 Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в МО Рождественского сельского поселения в 2016 году, целях и задачах на 2017-2018 год.

 Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в МО Рождественского сельского поселения на 2018-2019год
	4 квартал

декабрь
	комиссия  по  противодействию

коррупции  в  муниципальном  образовании

Дружногорское  городское  поселение